
Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

ZVÍŘATA 
 

 1 Starý mlýn klape sem a tam. 

 2 Skoč, kam ti ukážu nebo se zraníš. 

 3 Z vody vyběhla úplně mokrá Vanda. 

 4 Hodný manžel varoval svou manželku před deštěm. 

 5 Kup našemu Alíkovi ty granule dnes v obchodě. 

 6 V sobotu přijeďte na mou chalupu v Jeseníkách. 

 7 Kampak leze bratr tvojí kamarádky? 

 8 Jenda televizi nevypne snad ani v noci. 

 9 Tele vypije spoustu mléka od maminky. 

 10 Karlovy Vary bavily filmovým festivalem celý svět. 

 11 Mirku, řekni Pepovi, ať okamžitě přijde sem. 

 12 Zuzka prosí Zlatku o něco k jídlu. 

 

 

 

 

 



Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

VĚCI 
 

 13 Chlapi lapali po dechu při vynoření z rybníka. 

 14 Kačko, lopatku jsi koupila minule! 

 15 Televize Nova nabízí širokou nabídku programů. 

 16 Milan kope rozmarýnu na zahrádce. 

 17 Ani mlží celý den, kde můžeme najít poklad. 

 18 Vlhkost každé budovy závisí na tom, kde stojí. 

 19 Noha dravce zůstala zaklíněná mezi kameny. 

 20 Dám si jen lok nového vína z jižní Moravy.  

 21 Řekni Hance, ať se odpoledne zastaví. 

 22 Jména slonů, žijících v naši zoo, vymýšlí jejich patroni. 

 23 Dostal jsem nový hlavolam, patřil prý nějakému králi. 

 24 Mámo, bilion korun asi nikdy mít nebudu. 

 

 

 

 

 



Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

JÍDLO A PITÍ 
 

 25 Dnes půjdeme do kina na nový animovaný film. 

 26 Evo, dala jsi Petře ten malý balíček. 

 27 Rychle, babičku už bolí nohy. 

 28 U nás doma solíme docela málo. 

 29 Buďte potichu, Petr má slovo. 

 30 Naši chlapi vozili písek a kameny celý den. 

 31 Táta říkal v úterý, že přijedeš až o víkendu. 

 32 Mami, jaká vana se ti nejvíce líbí do naší koupelny?  

 33 Naši Mícu krmíme jenom kvalitní konzervou. 

 34 Zloději se ptali na nukleární zbraně. 

 35 Mirko, kostel už je postavený. 

 36 Toulavej cestovatel se vrátil zase zpět domů. 

 

 

 

 

 



Autor © Mgr. Tereza Chaloupková, www.vesela-chaloupka.cz 

ZVÍŘATA VĚCI JÍDLO A PITÍ 

1 Pes 13 Pila 25 Med 

2 Kočka 14 Kolo 26 Voda 

3 Kráva 15 Vana 27 Chleba 

4 Želva 16 Pero 28 Maso 

5 Tygr 17 Lžíce 29 Máslo 

6 Moucha 18 Kostka 30 Pivo 

7 Zebra 19 Hadr 31 Rýže 

8 Datel 20 Okno 32 Káva 

9 Lev 21 Kniha 33 Cukr 

10 Ryba 22 Nůž 34 Nanuk 

11 Kuře 23 Lampa 35 Kokos 

12 kapr 24 Mobil 36 Vejce 

 

 


